Contrato de Locação e Serviços de Impressoras. 
04.Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato primitivo por mais 12 
(doze) meses e, consequentemente, alterar as Cláusulas Sexta, 
no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Oitava; 
05.Valor Global: R$128.468,76 (cento e vinte e oito mil quatrocentos e 
sessenta e oito reais e setenta e seis centavos), sendo o valor de 
R$27.006,96 (vinte e sete mil, seis reais e noventa e seis centavos) para o 
fornecimento das impressoras e R$101.461,80 (cento e um mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavo) para serviços de 
impressão. 
06.Prazo: 12(doze) meses 
07.Dotação Orçamentária: Elementos de Despesa 3.3.90.39 
Serviços  de Terceiros - Pessoa Jurídica , Programa de Trabalho: 
01.032.0056.2055–Fiscalização Externa da Arrecadação e Aplicação dos 
Recursos Públicos Estaduais e Municipais - Natureza da Despesa 39903905 
Serviços Técnicos Profissionais;  Fonte de Recursos 10008. 
08. Nota de Empenho: n.º0075, de 03/01/2011, no valor de R$122.045,35 
(cento e vinte e dois mil quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) 
para o presente exercício, ficando o restante no valor de R$6.423,41 (seis 
mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos) para ser 
empenhado no próximo exercício financeiro. 

Manaus, 18 de janeiro de 2011. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral 

COMPLEMENTAÇÃO DA 5ª PAUTA ORDINÁRIA DO EGRÉGIO 
TRIBUNAL PLENO, A SER REALIZADA

[...]

Contrato n.º 01/2010, firmado entre o 
TRIBUNAL DE CONTAS DO 

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 

prorrogar o prazo de vigência do Contrato primitivo por mais 12 
(doze) meses e, consequentemente, alterar as Cláusulas Sexta, com base 

R$128.468,76 (cento e vinte e oito mil quatrocentos e 
sessenta e oito reais e setenta e seis centavos), sendo o valor de 
R$27.006,96 (vinte e sete mil, seis reais e noventa e seis centavos) para o 

das impressoras e R$101.461,80 (cento e um mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavo) para serviços de 

Elementos de Despesa 3.3.90.39 - Outros  
ídica , Programa de Trabalho: 

Fiscalização Externa da Arrecadação e Aplicação dos 
Natureza da Despesa 39903905 – 

R$122.045,35 
(cento e vinte e dois mil quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) 
para o presente exercício, ficando o restante no valor de R$6.423,41 (seis 

ntavos) para ser 

DO EGRÉGIO 

NA SEDE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

e Lazer 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, na forma e para os efeitos do disposto no art.